



## Steens Group A/S

Industriparken 21  
8620 Kjellerup  
CVR-nr. 34487243

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2023

---

**Birger Østergaard Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Steens Group A/S  
Industriparken 21  
8620 Kjellerup

CVR-nr.: 34487243  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Peter Bager, formand  
Birger Østergaard Christensen

## Direktion

Birger Østergaard Christensen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	52.470	83.141	95.572	79.019	86.916
EBITDA	14.290	4.033	15.160	19.658	19.658
Driftsresultat	11.663	(6.531)	19.648	9.769	15.752
Resultat af finansielle poster	(1.557)	(496)	(1.179)	(242)	(1.868)
Årets resultat	7.896	(5.460)	14.536	7.623	11.803
Balancesum	150.889	189.355	137.670	132.540	137.431
Investeringer i materielle aktiver	503	2.843	915	3.185	23.564
Egenkapital	71.498	63.602	69.062	54.526	46.903
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	76	200	173	166	182
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	11,69	(8,23)	23,52	15,03	28,79
Soliditetsgrad (%)	47,38	33,59	50,16	41,14	34,13

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af møbler til boligformål. Møblerne fremstilles hovedsageligt i fyrretræ og malet MDF-plader. Produkterne afsættes primært på de europæiske markeder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2022 har været negativt påvirket af stigende produktionsomkostninger og negativ udvikling i efterspørgslen på selskabets produkter.

Selskabets resultatopgørelse udviser dog et overskud på 7.896 t.kr.

Selskabet har pr. 01.12.2022 overdraget sin aktivitet til Tvillum A/S 2018.

I forbindelse med ovenstående overdragelse, har selskabet realiseret en gevinst på 21.700 t.kr., der er indregnet som andre driftsindtægter i bruttofortjenesten for regnskabsåret 2022.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets positive resultat betragtes som helhed for tilfredsstillende af selskabets ledelse. Det positive resultat er dog påvirket af salg af aktiviteten ultimo året.

Udviklingen i selskabets væsentligste aktivitet har været ikke tilfredsstillende for året, som følge af en lavere realiseret indtjening og højere produktionsomkostninger end forventet.

### Forventet udvikling

Som følge af overdragelsen af selskabets aktivitet ultimo året forventes der et nulresultat eller mindre underskud for det kommende år, da selskabet i 2023 ikke forventes at have drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er, udover omtalte forhold ovenfor, fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>52.469.688</b>	<b>83.141.052</b>
Personaleomkostninger	2	(38.180.059)	(79.107.800)
Af- og nedskrivninger		(2.626.662)	(6.489.539)
Andre driftsomkostninger	3	0	(4.074.243)
<b>Driftsresultat</b>		<b>11.662.967</b>	<b>(6.530.530)</b>
Andre finansielle indtægter		128.965	351.382
Andre finansielle omkostninger		(1.686.418)	(846.969)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.105.514</b>	<b>(7.026.117)</b>
Skat af årets resultat	4	(2.209.625)	1.565.698
<b>Årets resultat</b>	5	<b>7.895.889</b>	<b>(5.460.419)</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		0	9.986.048
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.628.981
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>11.615.029</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1	1
Deposita		0	449.755
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>1</b>	<b>449.756</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1</b>	<b>12.064.785</b>
Råvarer og hjælpematerialer		0	15.856.455
Varer under fremstilling		0	41.136.887
Fremstillede varer og handelsvarer		0	72.728.211
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>129.721.553</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	36.703.026
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		150.578.690	2.715.921
Andre tilgodehavender		192.932	4.063.006
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	3.143.699
Periodeafgrænsningsposter	8	30.014	156.320
<b>Tilgodehavender</b>		<b>150.801.636</b>	<b>46.781.972</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>87.537</b>	<b>786.635</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>150.889.173</b>	<b>177.290.160</b>
<b>Aktiver</b>		<b>150.889.174</b>	<b>189.354.945</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		70.997.533	63.101.644
<b>Egenkapital</b>		<b>71.497.533</b>	<b>63.601.644</b>
Udskudt skat	9	0	4.201.420
Andre hensatte forpligtelser	10	0	3.356.638
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>7.558.058</b>
Anden gæld	11	4.729.124	6.261.751
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>4.729.124</b>	<b>6.261.751</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	0	937.500
Bankgæld		56.897.582	47.857.968
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	828.403
Leverandører af varer og tjenesteydelser		184.165	19.072.194
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.124.454	28.260.378
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.411.045	0
Anden gæld		4.045.271	14.977.049
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>74.662.517</b>	<b>111.933.492</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>79.391.641</b>	<b>118.195.243</b>
<b>Passiver</b>		<b>150.889.174</b>	<b>189.354.945</b>
Usædvanlige forhold	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	63.101.644	63.601.644
Årets resultat	0	7.895.889	7.895.889
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>70.997.533</b>	<b>71.497.533</b>

# Noter

## 1 Usædvanlige forhold

Selskabet har pr. 01.12.2022 overdraget sin aktivitet til moderselskabet.

I forbindelse med ovenstående overdragelse, har selskabet realiseret en gevinst på 21.700 t.kr., der er indregnet som andre driftsindtægter i bruttofortjenesten for regnskabsåret 2022.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	34.923.557	72.425.668
Pensioner	2.999.111	6.228.199
Andre omkostninger til social sikring	257.391	453.933
	<b>38.180.059</b>	<b>79.107.800</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>113</b>	<b>200</b>

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	0	2.897.866
	<b>0</b>	<b>2.897.866</b>

## 3 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger bestod i 2021 af omkostninger til foretagne omstruktureringer i forbindelse med integrationen med Tvilum A/S 2018. Ingen driftsomkostninger i årsrapporten for 2022.

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	6.411.045	0
Ændring af udskudt skat	(4.201.202)	1.578.000
Regulering vedrørende tidligere år	(218)	0
Refusion i sambeskatning	0	(3.143.698)
	<b>2.209.625</b>	<b>(1.565.698)</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	7.895.889	(5.460.419)
	<b>7.895.889</b>	<b>(5.460.419)</b>

## 6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	30.590.640	7.422.188
Tilgange	395.006	107.600
Afgange	(30.985.646)	(7.529.788)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(20.604.592)	(5.793.207)
Årets afskrivninger	(2.474.128)	(541.901)
Tilbageførsel ved afgange	23.078.720	6.335.108
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	1	449.755
Afgange	0	(449.755)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Pronova GmbH	Tyskland	GmbH	100	(20.100)	1.400
Steens Furniture (UK) Limited	England	Ltd.	100	(8.713)	(309.990)

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

**9 Udskudt skat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	0	444.420
Varebeholdninger	0	3.757.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>0</b>	<b>4.201.420</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	4.201.420	2.623.420
Indregnet i resultatopgørelsen	(4.201.420)	1.578.000
<b>Ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4.201.420</b>

**10 Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfattede hensættelser til reklamationer. Ingen hensatte forpligtelser i 2022, da aktiviteten er blevet overdraget til Tvillum A/S 2018.

**11 Anden gæld**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	4.729.124	6.261.751
	<b>4.729.124</b>	<b>6.261.751</b>

**12 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>
Leasingforpligtelser	937.500	0
Anden gæld	0	4.729.124
	<b>937.500</b>	<b>4.729.124</b>

**13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>0</b>	<b>2.763.312</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>0</b>	<b>2.523.525</b>



#### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BCH Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit, 57.006 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 42.825 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Materielle anlægsaktiver 0 kr.

Varebeholdninger 0 kr.

Tilgodehavende fra salgs- og tjenesteydelser 0 kr.

#### 16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Birger Østergaard Christensen, Sejs Søvej 76, Sejs-Svejbæk, 8600 Silkeborg

Tvilum A/S 2018, Egon Kristiansens Allé 2, 8882 Fårvang

ØC Group af 5. juli 2018 ApS, Sejs Søvej 76, Sejs-Svejbæk, 8600 Silkeborg

Viking Trading ApS, Sejs Søvej 76, Sejs-Svejbæk, 8600 Silkeborg

BCH Holding ApS, Sejs Søvej 76, Sejs-Svejbæk, 8600 silkeborg

#### 17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### 18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Tvilum A/S 2018

Egon Kristiansens Allé 2

8882 Fårvang
